
Sněmy ČSK, valná hromada
Z mimořádné valné hromady ČSK, Praha 20. 5. 2006   6, s. 4

Z jednání 45. sněmu ČSK, Brno 13.-14. 5. 2006  6, s. 10

Z valné hromady ČSK, Praha 9. 9. 2006  10, s. 6

Z jednání 46. sněmu ČSK, Františkovy Lázně 11.-12. 11. 2006  12, s. 4

Z ČinnoSti ČSK, oSK, Zdravotnictví obecně
Pražské dentální dny 2006  1, s. 2

Vystoupení MUDr. Jiřího Pekárka na kongresu ODS  1, s. 3

Apolenka – Dům českých zubních lékařů; Poděkování  1, s. 5

Z podzimního zasedání EU-DLC (Brusel 28.-29. 11. 2005)  1, s. 6 
   (Jiří Zemen) 

Zubní péče ve spojeném království: neslavný konec slavného systému  1, s. 8 
   (Zdeněk Poledna)  

Krizové zasedání předsedů OSK: K návratu před   2, s. 4 
rok 1989 nikdy nebylo tak blízko 

Dnešní situace ve zdravotnictví (Jiří Pekárek)  2, s. 5

Informační kampaň ČSK  2, s. 7

Do Síně slávy ČSK vstoupily další význačné osobnosti  2, s. 10

Zdravotníci a pacienti demonstrovali společně  3, s. 4

První měsíc Krizového štábu (24. 1.-24. 2. 2006)  3, s. 5

Ze školení předsedů RK OSK  3, s. 8

Důležité informace ČSK můžete dostávat přímo   3, s. 13 
na svůj mobil nebo e-mail 

Regionální krizová shromáždění OSK  4, s. 5

Druhý měsíc Krizového štábu (25. 2.-25. 3. 2006)  4, s. 5

Regionální krizová shromáždění OSK  5, s. 3

Výjezdní zasedání předsedů OSK (21.-22. 4. 2006)  5, s. 3

Peticí nespokojených občanů se teď musí zabývat poslanci parlamentu  5, s. 4

Třetí měsíc Krizového štábu (26. 3.-27. 4. 2006)  5, s. 4

Týden zdravotnického neklidu (20.-26. 5. 2006), akce ČSK  5, s. 5

Situace je chaotická, o dalším postupu rozhodnou volby  5, s. 6

Otevřený dopis panu premiérovi České republiky (Tomáš Havel)  5, s. 8

Evropská unie a zubní lékařství (Jiří Zemen)   5, s. 10

Tiskové prohlášení představenstva ČLK  6, s. 3

Týden zdravotnického neklidu – jednotlivé akce v našem zápisníku  6, s. 6

Čtvrtý měsíc Krizového štábu (28. 4.-30. 5. 2006)  6, s. 7

Z plenárních zasedání ERO-FDI a EU-DLC (Jiří Zemen) 7-8, s. 4

Pátý měsíc Krizového štábu (červen 2006)  7-8, s. 5

Důležité zprávy posíláme okamžitě k vám!  7-8, s. 6

Už se zase těšíme na Pražské dentální dny (Jana Krňoulová)  9, s. 4

ČSK na Pragodentu nově a jinak  9, s. 7

Co je Zubohrad?  9, s. 11

Krizový štáb jednal s ministrem zdravotnictví  10, s. 3

Soutěž Exponát Plus 2006 – prestižní premiéra  11, obálka

Křest monografie Kouření a dutina ústní  11, s. 2

Zasedání předsedů OSK (20. 10. Olomouc, 27. 10. Praha)  11, s. 3

Pražský kongres již podeváté  11, s. 4

Novinka dentálního veletrhu – Pragodent Plus  11, s. 6

Z výročního zasedání a světového kongresu FDI (Jiří Zemen)  11, s. 10

Exponát, který mě nejvíce zaujal   11, s. 12

Vyhodnocení posterové sekce PDD 2006  12, s. 7

Workshop na téma kontinuální vzdělávání   12, s. 8 
a přeshraniční spolupráce (Jan Streblov)

StomatologicKá praxe
Zubní lékařství v EU a pracovní příležitosti pro české zubní lékaře: 
   11. část – Francie (Vladimír P. Kolář)  1, s. 14 
   12. část – Itálie (Lusine Samsonyan, Jan Streblov) 2, s. 24

Prohlášení ZP Metal-Aliance  3, s. 2

Oznámení VoZP k limitům úhrad  4, s. 3

Postup při překročení limitu (Jiří Slavík) 4, s. 4

Povolání: dentální hygienistka + činnosti DH (Jiří Slavík) 4, s. 8

Nákup a prodej stomatologické praxe pohledem ekonoma  4, s. 13 
(Tomáš Krabec) 

Návrh vyhlášky o rámcových smlouvách  6, s. 12 
– konec svobody soukromých praxí

SMS brána ČSK již zprovozněna!  6, s. 14

Vyhláška o rámcových smlouvách a smluvní vztahy  7-8, s. 5

Zubní péče ve 2. pololetí – jak a za kolik?  9, s. 8

Limity  9, s. 11

Zubní průkaz dítěte  11, s. 8

Řídíme se řády Komory? (Jiří Jandl) 11, s. 9

Úhrady zubní péče na rok 2007  12, s. 6

Kooperativa, pojišťovna, a. s.: Skupinové profesní pojištění  12, s. 10

právní poradna (téma)
Souhlas s lékařským zákrokem u nezletilých pacientů  1, s. 20

Úhrada za ošetření mimo ordinační hodiny  2, s. 30

Vydání zdravotní dokumentace pacientovi  3, s. 38

Práce zubního lékaře bez sestry  4, s. 22

Inzerce zdravotnického zařízení  5, s. 30

Potvrzení pro pojišťovnu na úhradu bolestného  6, s. 30

Platba za protetickou práci nevyzvednutou pacientem  7-8, s. 22

Platby ve zdravotnickém zařízení bez smluv  9, s. 30 
se zdravotními pojišťovnami

Odborná praxe absolventa  10, s. 38

Záruční doba zboží koupeného na IČ  11, s. 22

Zaměstnání absolventky SEŠ jako zubní instrumentářky  12, s. 22

Právní poradna – změna podmínek od 1. 1. 2007  12, s. 22

eKonomicKá poradna (téma)
Odčitatelné položky při výpočtu daně z příjmů   1, s. 22

fyzických osob v r. 2006, daňová pásma pro výpočet daně 

Průměrné ceny pohonných hmot za rok 2005;  2, s. 30  
Minimální mzda v r. 2006

Nezdanitelné částky; měsíční bonus na vyživované dítě  3, s. 38

Odvod zdravotního pojištění u zaměstnankyně –  4, s. 22 
sestry v invalidním důchodu

Změny v odvodu zdravotního pojištění za OSVČ od 1. 4. 2006  5, s. 30

Proplácení neschopenky zaměstnanci od 1. 1. 2007  6, s. 30

Co je považováno za odpracovaný den  7-8, s. 22

Vyřazení nedobytných pohledávek z daňové evidence  9, s. 30

Nárok na dovolenou při mateřské dovolené  10, s. 38 
a rodičovské dovolené 

Uplatnění daňové ztráty při společném zdanění manželů  11, s. 22

Sleva na dani na nezaopatřené dítě  12, s. 22

vZdělávací StřediSKo ČSK informuje
Jarní stomatologické fórum  2, s. 15

Jarní stomatologické fórum  3, s. 13

Jarní stomatologické fórum v novém pojetí  4, s. 7

Novela Řádu ČSK o celoživotním vzdělávání zubních lékařů  6, s. 23

Cyklus vzdělávacích akcí aneb Večerní škola  10, s. 11

Jarní stomatologické fórum (23. 3. 2007)  12, s. 10

odborná Sdělení a odborné ČlánKy 1, s. 11

Užití autologní aplikace krve při léčbě   1, s. 11 
chronické hypermobility čelistního kloubu  
    (Vladimír Machoň)

Orální lichen planus a hepatitida C   2, s. 18 
    (Petr Kalfus, Ivo Dřízhal, Pavel Živný) 

Dentální plasty v protetické stomatologii  3, s. 14 
    ( Zuzana Teuberová, Taťjana Dostálová, Marie Bartoňová,  

Hana Hubálková, Michaela Seydlová) 

Hygienický intenzivní program při vysoké kazivosti zubů  4, s. 10 
   (Petra Bechyňová)

FRC – kompozita vyztužená skleněnými vlákny:   5. s. 12  
alternativní materiál pro protetické ošetření 
    (Carlo Monaco, Francesca Zicari, Roberto Scotti,  
     odborný překlad Jana Krňoulová)

Pulpoparodontální onemocnění (Hana Poskerová) 6, s. 16

Přínos dentální hygienistky v terapii  7-8, s. 10  
generalizované parodontitidy 
    (Veronika Schnapková)

 

rejStříK ČlánKů Zveřejněných v ČaSopiSe lKS v roce 2006
(název článku, autor, číslo lKS, strana)

Poznámka: Pravidelné aktuální informace z jednání představenstva ČSK, RK ČSK a ČR ČSK nejsou v rejstříku samostatně uvedeny.

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2007 / ročník 17 / strana 1



Význam zhotovení OPG snímku  7-8, s. 11  
   (Regina Pelíšková, Václav Pelíšek)
Repetitorium klinické farmakologie VI. –  9, s. 15 
Antimikrobní léčba: Antimykotika 
   (Vladimír Ščigel, Radovan Slezák)
Nové postupy neodkladné resuscitace:  10, s. 23 
doporučení pro stomatologickou praxi 
   (Jiří Málek, Pavel Hájek)

malé iluStrované repetitorium
Chronická erytematózní orální kandidóza (Radovan Slezák)  1, s. 17
Pokročilá chronická parodontitida (Radovan Slezák)  2, s. 27
Melanoakantom měkkého patra (Radovan Slezák, Jan Laco)  3, s. 33
Mnohočetné zubní kazy a plakem podmíněná gingivitida  4, s. 19 
   (Radovan Slezák, Dagmar Slezáková) 
Fraktura dolní čelisti (Dana Kopecká)  5, s. 23
Orální lichen planus u nemocného s chronickou hepatitidou typu C   6, s. 25 
   (Radovan Slezák, Věra Bartáková)
Parodontitida a odontogenní fokální infekce  7-8, s. 19 
(Radovan Slezák, Dagmar Slezáková) 
Angioedém rtů a ústní sliznice (Radovan Slezák)  9, s. 25
Poleptání ústní sliznice při hyposialii (Radovan Slezák)  10, s. 31
Chronická periodontitida spojená  11, s. 17 
se špatným endodontickým ošetření  
   (Zdeněk Holub)
Otitis externa zaměněná za akutní parotitidu (Radovan Slezák)  12, s. 19

Ze SlovenSKa
Slovenská komora zubních lékařů má za sebou náročný rok  1, s. 9
Prohlášení SKZL; Změna v sekretariátu SKZL  2, s. 15
Stanovisko SKZL k situaci v českém zdravotnictví  3, s. 13
Ze Slovenska  6, s. 2
Topoľčanské stomatologické dni  7-8, s. 2
Co přinesly reformní zákony slovenské komoře  10, s. 16
Česko-slovenská redakční spolupráce  12, s. 2

Ze ZahraniČí
Ze sjezdu Evropské protetické asociace (EPA)  2, s. 22 
   (Romana Vošická, Jiří Holakovský, Lukáš Cupal) 
Z kongresu Evropské endodontické společnosti   3, s. 27 
   (Hana Hecová, Jan Netolický) 
Středoevropská akademie dentální implantologie   3, s. 28
(CEIA) zahájila činnost (Jiří Krug, Radek Mounajjed) 
Podpora orálního zdraví v 21. století   3, s. 30
(Liverpoolská deklarace) (Romana Ivančaková) 
3i výzkumné a technologické fórum 2006 (Antonín Šimůnek)  4, s. 18
Účinky proteinů sklovinné matrix (Jan Streblov) 4, s. 18
Laser ve službách zubního lékařství (Jiří W. Pollak)  5, s. 18
Ozonoterapie a další trendy v dětském zubním lékařství  11, s. 14 
   (Romana Ivančaková) 
Orální medicína – závažná témata mezioborové spolupráce  11, s. 15 
   (Radovan Slezák) 
Nové pohledy na diagnostiku a ošetření zubního kazu   12, s. 15 
   (Erika Lenčová) 
Směry ve výzkumu dentálních materiálů (Adéla Kalabisová)  12, s. 18

odborné SpoleČnoSti
XXXVIII. kongres Implantologického klubu ČR  1, s. 19 
(Antonín Šimůnek) 
Zkušenosti se specializační atestací z ortodoncie  2, s. 26  
(Milada Hálková) 
11. kongres EADPH bude v Praze (Zdeněk Broukal)  3, s. 25
Podpora pro rozšíření akreditovaných ortodontických pracovišť  3, s. 25
Polemika k akreditovaným ortodontickým pracovištím  5, s. 20 
(Jiří Petr, Jiří Pekárek) 
Spolupráce PZL s ortodontistou (Jiří Petr) 5, s. 21
Z traumatologického semináře (Vlasta Merglová)  5, s. 21
Jindřichohradecké setkání parodontologů (Ladislav Korábek)  7-8, s. 14
Folia Parodontologica Bohemica (Pavel Poleník)  7-8, s. 14
Americký implantolog přednášel v Českém Krumlově   7-8, s. 15 
(Antonín Šimůnek) 
Implantologické sympozium opět s mezinárodní účastí   11, s. 19 
(Antonín Šimůnek)

recenZe
Profily léčiv do kapsy (Grada Publishing a Avicenum;   1, s. 19 
Joachim Framm, David Plaček)   
   (Jaroslav Jedlička)

Slavné české lebky (Galén; Jiří Ramba) (Jan Novák) 2, s. 29
Diferenciální diagnóza ve schématech (Grada Publishing;   3, s. 35 
M. Classen,V. Diehl, K.-M. Koch, K. Kochsiek, D. Pongratz, P. C. Scriba)  
   (Robert Houba)
Léčba závažných parodontitid (Quintessenz; Roger Detienville)  5, s. 25 
   (Martin Starosta) 
Morfologie zubů, kreslení a modelování zubů  5, s. 25 
(Karolinum; Hana Hecová, Květa Monhartová) 
   (Jan Kilian) 
Biomimetics in Periodontal Regeneration (Quintessence;  6, s. 27 
David L. Cochran, Jan L. Wennström, Eiji Finakoshi, Lars Heijl)  
   (Jan Streblov) 
Decision-Making for the Periodontal Team (Quintessece;   7-8, s. 18 
Suzanne L. Noble, Margaret Kellett, Iain L. C. Chapple)  
   (Ladislav Korábek) 
Successful Periodontal Therapy. A non-surgical Approach   9, s. 29 
( Quintessence; Peter A. Heasman,  
Philip M. Preshaw, Pauline Robertson)  
   (Radovan Slezák
Periodontal Management of Children, Adolescents  10, s. 35 
and Young Adults 
( Quintessence; Valerie Clerehugh, Aradhna Tugnait,  
Iain L. C. Chapple)  
   (Radovan Slezák) 
Practical Oral Medicine   11, s. 16 
(Quintessence; Iain Macleod, Alexander Crighton)   
   (Radovan Slezák) 
Kouření a dutina ústní   12, s. 21 
(ČSK a Havlíček Brain Team; Radovan Slezák, Aleš Ryška) 
   (Eva Králíková)

anKety, reportáže
Jaké mají plány noví předsedové OSK?  1, s. 7
Nejlepší postery z PDD 2005  1, s. 10
Vyplatí se kopat za komorové barvy?  2, s. 9
Praktický kurs – kongresová novinka zaujala  2, s. 16
Půjdeme zase do státního?  3, s. 11
První rok provozu speciální zubní ordinace   3, s. 22 
pro pacienty s vysoce rizikovými infekcemi 
Je dentální hygienistka pro zubní ordinaci přínosem?  4, s. 9
Dárek pro Apolenku a všechny zubní lékaře  4, s. 17
Je ve vzdělávání z čeho vybírat?  5, s. 9
Co přinesla diskuse s ministrem Davidem Rathem?  6, s. 9
Jak nás dnes vnímá pacient?  7-8, s. 7
Dentální hygienistka – profese s budoucností  7-8, s. 8
Jaký zvuk má pražský kongres na Slovensku?  9, s. 13
Jak se zubní lékaři orientují ve smluvním chaosu?  10, s. 12
Jaký byl Pragodent 2006?  11, s. 12
Naplnil říjnový pražský kongres očekávání?  12, s. 7   

ÚvodníK
O bílých místech (Jiří Pekárek)  1, s. 1
O bílé holi (Jiří Pekárek)   2, s. 1
O Bílé hoře (Jiří Pekárek)  3, s. 1
O bílé nemoci (Jiří Pekárek)  4, s. 1
O bílé kávě (Jiří Pekárek)  5, s. 1
O bílé rukavičce (Jiří Pekárek)  6, s. 1
O bílé mlze (Jiří Pekárek) 7-8, s. 1
O bílém víně (Jiří Pekárek)  9, s. 1
O bílých klávesách (Jiří Pekárek)  10, s. 1
O bílé paní (Jiří Pekárek)  11, s. 1
O bílé nadílce (Jiří Pekárek)  12, s. 1

růZné
Rozloučení s prof. MUDr. Zorou Antalovskou, DrSc., (Věra Hubková)  4, s. 6
Diskuse nad články z LKS (Jiří Ramba)  5, s. 27
Vrtačka a kolty (Robert Houba)  7-8, s. 12
Odborná diskuse pokračuje (Vladimír Machoň)  7-8, s. 16
Nová role antibiotik v parodontologii? (Jan Streblov)  10, s. 19
Fluoridová suplementace potravin v EU obhájena   11, s. 11 
(Edgar Oganessian, Zdeněk Broukal) 
Žádost o pomoc při pátrání (Policie ČR)  11, s. 21
Plánovací kalendář akcí ČSK – 2007  12, s. 12
Šest let preventivního výukového programu Zdravé zuby   12, s. 16 
   (Iva Lekešová, Lenka Kubrichtová)

Zvláštní přílohy lKS
Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2005  LKS 1

Zvláštní příloha LKS č. 1 / leden 2007 / ročník 17 / strana 2


